INDICAÇÃO Nº
1282
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Porto Feliz.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador José Luis Ribeiro de Almeida e faz-se necessário para obras de infraestrutura com o objetivo de melhorar a segurança e qualidade de vida da população.

A cidade está localizada na região de Sorocaba à 119 km da Capital e segundo o IBGE Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística possui aproximadamente 51.700 habitantes que serão beneficiados com as melhorias propostas.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000022080 051216 1512